QVAESTIO. 50.

*Vtrum iudex ecclesiasticus fa-
ciat vim, inhibendo iudici
seculari, ut non procedat cō
tra laicos Ecclesiæ emphy-
teotas, pro solutione tributo-
rum debitorum domino tem-
porali.*

Multi sunt præstantissimi juris
consulti, qui docuerunt em-
phyteotam Ecclesiæ, non te-
neri soluere collectas, & onera fiscá-
lia, sicut neque ipsa Ecclesia tenetur.
Ita Bartolus, in l. priuatæ, C. de excu-
fatione munera, lib. 10. & sequitur
Ias. in l. 1. numer. 31. C. de iure emphy-
teotico. Et hanc opinionem dicit tu-
tiorem Bosis, tit. de Principe, & pri-
uileg. eius, numer. 128. Abbas, consil.
9. libr. 1. Gratus, consil. 130. lib. 1. qui
consuluit pro hac opinione, & Nata,
consil. 409. Bursatus, consil. 25. num.
6. lib. 1. & sequitur Marcus Antoni
Eugenius, cōsil. 96. numer. 21. libr. 1.
& Fachinetus, lib. 1. controværiarum
iuris, capit. 91. litera, C. versicul. Ego
puto. vbi dicit, quod est bona regula,
quod si dominus, non tenetur, non
teneatur emphyteota, ex dict. l. priua-
tæ, vbi emphyteota fisci non tenetur,
quia fiscus non tenetur, & est immu-
nis, ergo similiter Ecclesia, non tene-
tur ad collectas, vt in l. 2. C. de Epis-
copis, & clericis, capit. 1. de immunita-
te Ecclesiatum, libri. 6. secunda ratio
est, quia vbi aliquis possidet rem im-
munem a collectis, & tributis, is non
tenetur collectas soluere, vt in l. 1. C.
de imponenda lucrat discrep. lib. 10.
sed Ecclesiæ emphyteota, possidet re-
immunem, ex eo, quia bona sunt Ec-
clesiarum, vt in l. placet, C. de sacro-
sanct. Eccles. libi.* Negue prædia vobis

Secunda pars, tracta de cognitione.

4 celestium secretorum dedicata, sordidorum munierum vexentur. * Textus etiā in capit. non minus de immunitate Ecclesiarum, capit. Ecclesiarum seruos. 12 quæstione. 2. cap. generaliter. S. nouarum, 16. quæstione. 1. Ex quibus sequitur, quod non teneantur ad collectas, ne duplii onere grauentur, Ecclesiæ pensionem, & fisco tributum: quia solutio collectarum, nō est pro fructibus, sed pro prædijs, vt tradit Alexand. consil. 37. lib. 4. & consil. 4. lib. 5. Curtius Senior, consil. 36. Bellonus, consil. 27. numer. 8. & 10. Nata, consil. 409. numer. 5. Osascus, decis. 83. vbi dicit, quod ita Senatus censuit: quia regulariter impositio collectarum solet fieri personis pro rebus, l. rescripto, S. fin. ff. de munib; & honoribus, & vna eadem res, non debet diuerso iure cēseri, l. eum, qui ædes, ff. de vsucaptionibus. Quam opinionem ex nostratis sequendo Bartolum, tenet Felicianus de Solis, de cenibus, in additionibus ad libr. primū, num. 2. vbi dicit ita fuisse iudicatum pro collegio diui Illefonsi, & sanctæ Clariæ, & aliorum. Et sic his rationibus consideratis, iudex ecclesiasticus conservator, non facit vim, pro cedendo contra iudicem sacerularem per censuras, vt colliges ex traditis, per Cacheranum, decis. 32. Thesauro, decis. 22. Et ita dicit fuisse iudicatum in Prætorio Pinciano, Felicianus, supra, n. 15. & Doctores pro hac opinione refert Menochius, libr. 2. de arb. centuria, 6. casu. 561. numer. 16.